અંદારજત પ્રોજકે્ટ ખચય (Estimated Project Cost) 

 ત્તડત્તજટલ બેકએન્દ્ડ (backend) સપોટિ  (support) અને ૫–૭ (પાાંિ થી સાત) 

પત્તરવારોના ટુત્તરઝમ-તૈયાર ઇકો-રટેર ોત્તફત્તટાંગ (eco-retrofitting) સાથેના ત્તસાંગલ-

ત્તવલજે (single-village) પાયલોટ (pilot) માટે, િિિ આશર ેINR ૧૯,૦૦,૦૦૦ 

(ઓગણીસ લાખ) છે. 

ખચય શીર્ય  

(Cost Head) 

રકમ (ભારતીય રૂરપયા) 

(Amount (INR)) 

૫-૭ હોમસ્ટેનું ઇકો-રટેર ોરફરટંગ (Eco-retrofitting of 

5–7 homestays) 

૫,૦૦,૦૦૦ (પાાંિ લાિ) 

સમુદાય તાલીમ અને ક્ષમતા રનમાયણ (Community 

training and capacity building) 

૨,૦૦,૦૦૦ (બે લાિ)

[...]

૧,૫૦,૦૦૦ (દોઢ લાિ) 

સાધનો (સ્લીરપગં બેગ્સ, ડર ાય ટોયલેટ વગરે)ે 

(Equipment (sleeping bags, dry toilets, etc.)) 

૨,૦૦,૦૦૦ (બે લાિ) 

આકરસ્મકતા અને વહીવટી ખચય (Contingency and 

administrative expenses) 

૧,૫૦,૦૦૦ (દોઢ લાિ) 

કુલ અંદારજત ખચય (Total Estimated Cost) ૧૯,૦૦,૦૦૦ (ઓગણીસ 

લાખ) 

નાણાંનું સાધન (Means of Finance) 

 આ પ્રોજકે્ટને ઇત્તિટી (equity) યોગદાન, સરકારી યોજનાઓ, અને CSR 

(કોપોરટે સોરશયલ રરસ્પોરન્સરબરલટી) અથવા NGO (એનજીઓ) સપોટય  

ના ત્તમિણ દ્વારા ત્તધરાણ કરી શકાય છે. 

 આ સાહસ ગ્રામીણ પ્રવાસન યોજના, MSME (એમએસએમઇ) સપોટય , અને